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UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSI
OFICIO: UICSLP RC 197/2018-2019.

‘ ASUNTO Auditoria de matricula.

San Luis Pot05| S.L.P. a 13 de febrero de 2019.

Dra. Carmen Enedina Rodriguez Armenta

Directora General de Educacién

Superior Universitaria

Presente.-

En alcance al oficio UICSLP-RC 152/2018-2019 emitido por el despacho a mi cargo, me
permito adjuntar nuevamente la matricula auditada de la Universidad correspondiente al

2018; asi también se incluye la cotizacién para llevar a cabo esta actividad en el 2019; lo

anterior en repuesta a oficio 511-2/2019.-0011 emitido por personal a su cargo.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
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Dr. Francisco Luciano Concheiro Bérquez Subsecretario de Educacién Superior, para su conocimiento. T\] it u\}f \r\ Tf S IR\
Lic. Moisés Robles Cruz, Coordinador General de Educacién Intercultural y Bilingiie de la SEP, para conocnmlent)
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DIRECCION GENERAL DE EDUCACION?
1 SUPERIOR UNIVERSITARIA

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSI
“Por la diversidad cultural, riqueza de nuestra identidad”

PLANEACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL
Mariano Arista #925, Col. Tequisquiapan, C.P. 78230, Tel. (444) 8-13-80-70.

Correo Electronico: planeacion@uicslp.edu.mx 1 q @ (} '3 6 }, (9.

San Luis Potosi, S.L.P.
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UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSI
OFICIO: UICSLP-RC 152/2018-2018.
ASUNTO: Entrega del 4to. Informe Trimestral 2018.

San Luis Potosi S.L.P., a 08 de enero de 2019,

Dra. Carmen Enedina Rodriguez Armenta.
Directora General de

Educacion Superior Universitaria
Presente.-

Por este medic me permito enviarle un cordial saludo, y derivado de la obligacion prevista en la Ley
del Presupuesto de Egresos de la Federacion en su articulo 41, me permito enviar la informacién
que se cita en lineas posteriores, misma que se encontrara adjunta al presente:

1. Los programas a los que se destinen los recursos y el cumplimiento de las metas
correspondientes,

I No aplica,

1. Desglose del gasto corriente destinado a su operacion,

v. Los estados de situacion financiera y estado de actividades (Estado de resultados): v
V. La informacion sobre matricula de inicio v fin del ciclo escolar.

Asi también encontrara anexa la forma con la informacién trimestral U006-2018 (ITSO)
correspondiente al cuarto trimestre de 2018.

Sin otro en particular, le reitero mi consideracion distinguida.

Atenqaamente:

c.cp. Dr Luciano Concheiro Borquez, Subsecretario de Educacion Supener, para su conocimiento
c.c.p. C.P. Horacio Guillermo Diaz Mora.- Director de Subsidio a Universidades - Para su conocimiento
C.Ggp. Lic. Moisés RoblT\szA Coordinador General de Educacion Intercultural y Bilingle - Para su conocimiento

.¢ip. Archivo,
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FRACCION V

Informacion sobre matricula de inicio y fin de cada ciclo escolar.

En seguimiento 2 la solicitud de informacion sobre el procedimiento de Matricula
Auditada, comunico a Usted:

Marco Normativo:

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018
CAMARA DE DipUTADOS DEL H, CONGRESO DE Lo UNION

Sacretaria General

Secrelaria de Servicios Parlamentanos

Nuevo Presupuesto DOF 26-11-2017

Articulo 39. Los programas destinados a educacion media superior y superior,
sujetos a reglas de operacion, deberan contener las siguientes disposiciones:

IIL Las instituciones publicas de educacion superior estaran obligadas a la practica
de auditoria externa de su matricula, debiendo enviar los resultados de ésta, asi
como un informe semestral especifico sobre la ampliacién de la misma, tanto a la
Camara de Diputados como a la Secretaria de Educacion Publica, y

Acciones:

La Universidad Intercultural de San Luis Potosi, entiende la importancia de la
informacidn, por lo que la informacion estadistica ha sido entregada mediante la
estadistica 911 -informacion oficial requerida por la Secretaria de Educacion
Publica (SEP), el Instituto Nacional de Estadistica, Geografia e Informatica (INEGI) y
la Coordinacion General de Educacidn Intercultural y Bilingle.

Procedimiento:

1.- La UICSLP, surge de una fusion de dos Universidades y se integra por 11 sedes
denominadas Unidades Académicas, el primer paso es concentrar los expedientes
de los alumnos inscritos de la UICSLP en las oficinas de Rectoria, de conformidad a
la reglamentacion vigente de Ingreso, permanencia y egreso de esta Universidad,
los expedientes fisicos de los alumnos inscritos se encuentran ordenados de
acuerdo al Art. 17 de ésta Normatividad. (Este punto ya ha sido realizado) e




Conclusién:
Durante los dias 22 y 23 de Marzo del afio 2018, se recibié a personal de la firma
Sisto Agramonte, quien tuvo a cabo llevar nuevamente la verificacidon de
matricula reportada en el pericdo agosto/17-Febrero/18, siendo 2421 alumnos
atendides en este periodo, de los cuales se consideré una muestra del 15% (370
alumnos) para verificar el expediente fisico de cada uno. De los cuales no existid
ninguna observacion, quedando de emitir el dictamen en la segunda semana del
mes de abril. Para efectos de este afio, se planea en realizar la auditoria en la
misma temporalidad del ano anterior.
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Sisto, Agramonte y Asociados, S.C.
CONTADORES PUBLICOSY CONSULTORESEN ADMIN ISTRACION

Febrero 05, 2019.

Dra. Aurora Orduiia Correa.

Rectora de la Universidad intercultural de
San Luis Potosi.

Presente.

Estimable Dora. Aurora Orduna Correa:

Agradecemos nuevamente a usted su confianza al habernos seleccionado para presentar esta propuesta
de servicios profesionales consistentes principalmente en la realizacion del atestiguamiento de la
informacion que contienen los indicadores de la matricula del periodo agosto 2018 — enero
2019 de la Universidad Intercultural de San Luis Potosi a su digno cargo. El objetivo de nuestro trabajo
serd expresar una conclusién de los resultados de nuestro trabajo sobre dichos indicadores aplicando los
procedimientos y alcances abajo senalados cumpliendo con las Normas para Atestiguar emitidas por el
Instituto Mexicano de Contadores Publicos.

Caracteristicas y limitaciones de los servicios de atestiguamiento

Nuestro trabajo consistird en la revision de la informacién acerca de la matricula incluyendo nuevo ingreso
y reingreso del periodo agosto 2018 - enero 2019, basado en una evaluacion del control interno en
funciones relativo a la informacion por revisar.

En esa forma, la revisién documental y de registro se hard sobre cuando menos del 15%
(aproximadamente) del total de las matriculas (con un promedio de 2432 alumnos)

El objetivo de todo lo anterior sera el obtener una seguridad razonable, o sea no absoluta, de que el
total de la matricula informada por ustedes, no contiene errores significativos o fraudes hasta la fecha del
informe que rindamos © sea que no tomaremos responsabilidad por lo que suceda posteriormente.

Los papeles de trabajo que necesariamente formularemos durante nuestra intervencion y que constituyen
el apoyo de nuestras conclusiones, seran considerados confidenciales y asi seran guardados por nosotros,
como es normal en estos casos.

Como material -para nuestro trabajo, la administracion nas deberd proporcionar previamente a nuestra
presencia, de acuerdo al programa que formulemos y, en su caso, las solicitudes que vayamos haciendo,
todos los registros (tomados de originales), su documentacion de soporte y otra documentacion e

informacidn necesaria que solicitemos.

Es necesario que se asigne a una persona de la Universidad para que atienda dichas solicitudes de
documentos e informes y sea el punto de contacto constante y asi evitar lo mas posible el que
afectemos el trabajo de rutina de otro personal.

Huatabampo 38. Col. Roma Sur, México, D.F: 06760
| Tel. 5564-0850; 5564-0812 Fax: 5264-28-01
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Sisto, Agramonte y Asociados, S.C.
CONTADORESPUBLICOSY CONSULTORES EN ADMINISTRACICN

Informes que entregaremos

Entregaremos el siguiente documento:

Informe sobre el resultado de [a revisién de los documentos sobre las matriculas que formule
la Universidad con base en lo que establecen las Normas para Atestiguar del Instituto
Mexicano de Contadores Publicos.

Honorarios.

Nuestros horarios profesionales por el trabajo mencionado en esta propuesta y con la
participacion de la Universidad en ia forma descrita, ascienden, por el periodo agosto 2018 - enero
2019 la cantidad de $54,000.00, mas pasaje y estancia por dos dias en hoteles recomendados,
por $8,000.00, més el 16% de IVA o sea $9,920.00 haciendo un total para este servicio de
$71,920.00 que proponemos cubrir mediante un Unico pago, depdsito o transferencia, a la
aceptacion de esta propuesta a la cuenta de cheques No. 0653103909 de la Plaza Distrito Federal
de la Sucursal 0674 Insurgentes Américas o CLABE para transferencias 072180006531039094 del
Banco Mercantil del Norte S. A. (BANORTE) a nombre del Despacho Sisto, Agramonte y Asociados,
S.C.

Agradecemos nuevamente su confianza y quedamos como siempre a sus apreciables ordenes.

Despacho Sisto, Agramonte y Asociados, S. C.

C. P.C. Norberto Agramonte Rivera
Socio director

Huatabampo 38. Col. Roma Sur, México, D.F: 06760
Tel, 5564-0850; 5564-0812 Fax: 5264-28-01
sistoagramonte@yahoo.com.mx
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511-2/2019.- 001

Referencia
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CDMX
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08 de febrero de
2019

‘2019, Ano del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”

LIC. VICENTE DE JESUS POZOS CANO

PLANEACION Y DESARROLLO

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSI
PRESENTE

En atencidn al cumplimiento del Ejercicio 2018 del Presupuestos de Egreso de |a
Federacion en su Articulo 39, Fraccion |1l establece que “las instituciones publicas
de educacion superior estardn obligadas a la practica de auditoria externa de su
matricula, debiendo enviar los resultados de ésta, asi como un informe semestral
especifico sobre la ampliacién de la misma, tanto a la Camara de Diputados
como a la Secretaria de Educacion Publica”.

Le notifico que no se ha recibido dicho informe correspondiente al segundo
semestre de 2018, debiéndose haber entregado en los primeros 15 dias naturales
del mes de enero del presente.

Por lo anterior, solicito sea atendido dicho requerimiento a la brevedad posible.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE G,
A S
b;\}\ AL& DIRECCION GENERAL DE

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

ING. F. ALFONSO HERNANDEZ TELLEZ IRECCRIN BE UEACI)
DIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION

c.c.p. Dr. Luciano Concheiro Borguez, Subsecretario de Educacion Superior. Para su conocimiento.
Dra. Carmen Enedina Rodriguez Armenta, Directora General de Educacion Superior Universitaria. Para
sSuU conocimiento

Av. Universidad 1200, Piso 5, Sector 28, Col. Xoco, Alcaldia Benito Juarez, 03330
Ciudad de México, Tel: 3601 2511, Exts. 65903 Yy 65906 - www.dgesu.ses.sep.aob.mx
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